CONTRATO Nº 263/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP.
ASSINATURA: 23/08/2016.
OBJETO: Fica aditado em mais 25% conforme parecer jurídi-

co datado em 23/08/2016 passando o valor do referido contrato de 
R$ 10.596,00 (dez mil quinhentos e noventa e seis reais) para R$ 
13.245,00 (treze mil duzentos e quarenta e cinco reais), perfazendo-
-se um total de R$ 2.649,00 (dois mil seiscentos e quarenta e nove re-
ais). As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. MO-
DALIDADE: PREGÃO Nº 033/2016, PROCESSO Nº 041/2016.

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: quarta-feira, dia 24 de Agosto de 2016.

[...]

CONTRATO Nº 396/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP.
ASSINATURA: 23/08/2016.
OBJETO: Fica aditado em mais 25% conforme parecer jurí-

dico datado em 23/08/2016 passando o valor do referido contrato 
de R$ 10.596,00 (dez mil quinhentos e noventa e seis reais) para 
R$ 13.245,00 (treze mil duzentos e quarenta e cinco reais), perfa-
zendo-se um total de R$ 2.649,00 (dois mil seiscentos e quarenta 
e nove reais). As demais cláusulas contratuais permanecem inalte-
radas. MODALIDADE: PREGÃO Nº 033/2016, PROCESSO Nº 
041/2016.

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2016.
-HUGO JOSÉ ANTUNES-

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: quarta-feira, dia 24 de Agosto de 2016.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 
1) R$ 5.939,80 (Cinco mil e novecentos e trinta e nove reais e oi-
tenta centavos) relativos ao FNAS – IGD Bolsa Família distribuí-
do dia 17/08/2016; 2) R$ 3.367,99 (Três mil e trezentos e sessenta 
e sete reais e noventa e nove centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 22/08/2016; 3) R$ 1.014,10 (Hum mil e 
quatorze reais e dez centavos) relativos ao ITR- Imposto Territo-
rial Rural distribuído dia 23/08/2016; 4) R$ 2.755,03 (Dois mil e 
setecentos e cinqüenta e cinco reais e três centavos) relativos ao 
IPM- IPI Exportação Cota Município distribuído dia 23/08/2016; 
5) R$ 345.258,73 (Trezentos e quarenta e cinco mil duzentos e 
cinqüenta e oito reais e setenta e três centavos) relativos ao FUN-
DEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído 
dia 23/08/2016; 6) R$ 22.960,25 (Vinte e dois mil e novecentos e 
sessenta reais e vinte e cinco centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 23/08/2016. Fernandópolis, 23 de Agos-
to de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal 
da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda